Município de llha Compridq
Estáncia Balneária

Procesto

âelr
no

q
Fls.

)5^l

ATADE ÀBERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 004/2014.

OBJETO: EXTCUçÁO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA'
EM DIVERSAS VIAS, DA VILA DE PEDRINIIAS, NESTE
vruNrcÍpro DE CoMPRTDA/sP.

Aos (26) vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze,

na sala do Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, no 11.000, Balneário

Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são Paulo, reuniram-se os

Senhores(as) ÀLEXSSANDRÀ CASTANDINI DA SILVA MACEDO, AIITONIA
OLIVEIRÂ DE SOUZA, JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA, JURACI BRITO
DE OLIVEIRA, PÉRSIO ALVES DE ALMEIDA E GILSON DE L[MÀ, SCNdO

presidida pelo primeiro, designados por ato do Seúor Prefeito Municipal para

acompanhar os trabalhos de abertura e julgamento das propostas e documentações

apresentadas no Edital de Licitação sob o número em referência. No horário determinado

pàra abertura dos trabalhos, verificou-se a presença do Seúor BRUNO MARQUES
TEIXEIRA - RG. no 47.051.584-3/SSP/SP, representante da Empresa LIMA SOARES

ENGENHARIA LTDA - EPP.; que atendendo às determinações constantes do edital,

apresentou os Envelopes no 001 - DOCUMENTAçÃO e no 002 - PROPOSTA

COMERCIAL e se credenciou perante a Comissão, para participação nesta fase da

licitação. Consigne-se na presente Ata, que a empresa procedeu com a retirada do Edital,

Visita Técnica e Recolhimento da Caução Garantidora de sua respectiva proposta. Com o

credenciamento da proponente presente, dando sequência aos trabalhos e estando tudo em

termos, determinou o Senhor Presidente que fosse aberto o Envelope n' 001 -
DOCTIMENTOS DE HABILITAÇÃO, que após devidamente rubricados e analisados

pelos membros da Comissão e pelo representante da empresa, verifltcou-se estar referidas

documentações de acordo com as determinações do edital, decidindo a Comissão pela

habilitação e qualificação da proponente para execução do objeto da presente licitação.

Com a habilitação e qualificação da proponente, determinou a Comissão que fosse aberto

o Envelope n'002 - PROPOSTAS, onde foi consignado o seguinte valor para execução

da obra:

LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - EPP:
*R$ 424,856,46 (Quatrocentos e vinte e quâtro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

e quarenta e seis centavos).

Considerando a data base do orçamento da municipalidade (uúo/20 13) e a variação

anual, a pÍoposta encontra-se compatível podendo ser aceita. O valor apresentado na

proposta está aproximadamente 90Á (nove por cento) acima do orçado pela Prefei
portanto, compatível com os dispositivos constantes da Cláusula Quarta - Item 4.1.6.4, d

referido edital.

Avenida Beira Mar, n" t L000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: I 1925-000

E-mail : j ur idic o ilh a@st a h o o. c ont b r 7
o

I

§

l*

i a

Municíp io de llha Comprida
Estôncia Balnedria

Procegso no

I
É/,
5b4NJq

Diante dos valores apresentados e considerando os critérios estabelecidos para julgamento

das propostas, estúo o valor compatível com os dispositivos do edital elaborado pela

prefãltuia, resolveu a Comissão, declarar vencedora da presente licitação a Empresa

LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - EPP. O repfesentante da empresa LIMA
soARES ENGENHARIA LTDA - EPP., concorda com o resultado apresentado, pelo

que declara, neste ato, não haver quaisquer motivos para impugnações à proposta

apresentada, pelo que desiste do prazo de recurso ou impugnação contra o resultado

apresentado. ô..ritudo da presenti licitação seú submetido à apreciação e decisão final

dà Excelentíssimo Seúoi Prefeito Municipal, para se concordar determinar a

homologação e Adjudicação a favor da Empresa LIMA SOARES ENGENHARIA

LTDA: Épp. Nuaà mais a constar, deu-se por renceÍÍado os trabalhos desta Comissão.

Neste ato assinam a presente os membros da COatissão e o representante da empresa.

ALEXSSANDRA

JURA

ANTONIA O

JULIO CESA MACEDO DE

4Ào- {r^
ASTANDINI D A MACEDO - Presidente'

DE SOUZA- mbro

- Membro

OLMIRA - Membro

PÉRSIO ALVE DE ALMEIDA - Membro

t

;--\

-=9Lt:GILSON DE LIMA - Membro

1..,--)4--'b

BRUNO MARQII
I,TDA - EPP. I

ES TEIXEIRA, rep. da Empresa LIMA SOARES ENGENHARIA

AvenidaBeiraMat,n'11,000,Baln.MeuRecanto-ILHACOMPRIDA/SP'CEP:11925-000
E -mail : j u r iilic o il h a@t ah o o' c o m' br

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
r*Pro§esso

3l
Sistema 4R

PROCESSO No 318/2014
Tomada de Preço Obras 0042ú4

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA, EM OIVERSAS VIAS DA VILA
DE PEORINHAS, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP.

HOMOLOGAcÃo

1. HOMOLOGO A dCCiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
á. n aSSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANçAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONS'DERANDO A dECiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIID\CAçÃO do presente:

EMPRESA: LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA EPP

CNPJ: 02.088.41 8/0001-28

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTEGETULIOVARGAS, 420 -SALA 17 BAIRRO: CENTRO

CEP: 11900-000 CIDADE:REGISTRO/SP

FONE: (í3)3821-6373

TOTAL: R$ 424.856,46(Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis

Reais e Quarenta e Seis Centavos)

MPRIDA, 27 de Junho de2014..

D cto VENTURA

Homologação I Adjudicação

LHA

t

ET€